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GİRİŞ 
 

İşgücü piyasasında arz ve talebin etkin bir şekilde uyumlaştırılabilmesi için işgücü piyasasının 

ihtiyaçlarını belirlemek oldukça önemlidir. 4904 sayılı Türkiye İş Kurumu Kanunu’nda İŞKUR’a 

verilen görevlere istinaden işgücü piyasasının nabzını tutmak, işgücü piyasasının talep yapısını 

ortaya koymak, seyrini izlemek, değerlendirmek ve beklentileri açığa çıkarmak amacıyla İŞKUR 

tarafından 2007 yılından beri periyodik olarak İşgücü Piyasası Araştırmaları (İPA) 

gerçekleştirilmektedir. Farklı yöntemler kullanılarak 2007’den beri devam ettirilen 

araştırmalar 2011 yılının ikinci yarısından itibaren TÜİK işbirliğiyle sürdürülmektedir.  

Bu çalışmaların temel amaçları, işgücü piyasası ile ilgili periyodik bilgi elde etmek, işgücü 

piyasasında mevcut ve gelecek dönemde meydana gelen veya gelmesi beklenen sektörel ve 

mesleki değişim ile gelişmeleri izlemek, işgücü piyasasının talep yapısını ortaya koymak ve bu 

sonuçlar üzerinden aktif istihdam politikalarına veri kaynağı teşkil etmek şeklindedir. Bu 

çalışmanın önemli amaçlarından biri de İŞKUR’un yanı sıra diğer kurum ve kuruluşların işgücü 

talebi hakkında bilgi ihtiyacını karşılamak ve mesleki eğitim planlamasının ihtiyaca uygun 

olması için veri sağlamaktır. 

2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması kapsamında 11.993’ü 2-9 istihdamlı; 5.535’i 10-19 

istihdamlı ve 73.221’i ise 20+ istihdamlı olmak üzere toplam 90.749 işyeri, 3 Nisan-5 Mayıs 

2017 tarihleri arasında 20 ve daha fazla istihdamlı işyerleri 77 ilde tam sayım 4 ilde örneklem 

yöntemi ile il düzeyi ve Türkiye geneli tahmin üretecek şekilde yüz yüze ziyaret edilmiştir. 2-9 

ve 10-19 istihdamlı işyerleri, örneklem yöntemiyle sadece Türkiye genelini tahmin edecek 

şekilde çalışma kapsamına dahil edilmiştir.  

Çalışma sonuçlarına göre Türkiye geneli ve il düzeyi raporlarının yanı sıra sektörel raporlar da 

hazırlanmıştır. Bu çalışma Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörü özelinde ortaya 

konulmuştur.       
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2017 YILI İŞGÜCÜ PİYASASI ARAŞTIRMASI 

KONAKLAMA VE YİYECEK HİZMETİ FAALİYETLERİ 

 SEKTÖR RAPORU 

 

İşgücü Piyasası Araştırmalarının temel amaçları, işgücü piyasası ile ilgili periyodik bilgi elde 

etmek, işgücü piyasasında mevcut ve gelecek dönemde meydana gelen veya gelmesi beklenen 

sektörel ve mesleki değişim ile gelişmeleri izlemek, işgücü piyasasının talep yapısını ortaya 

koymak ve bu sonuçlar üzerinden aktif istihdam politikalarına veri kaynağı teşkil etmek 

şeklindedir. Bu kapsamda 2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması 3 Nisan-5 Mayıs 2017 tarihleri 

arasında 2-9, 10-19 ve 20+ işyerleri ziyaret edilerek gerçekleştirilmiştir.  

Uluslararası sektörel ve mesleki sınıflandırmalar kullanılarak yapılmış olan bu araştırmada il 

düzeyinde sonuç alabilmek için 77 ilde tamsayım, 4 ilde örneklem yöntemiyle saha çalışması 

gerçekleştirilmiştir. 2-9 ile 10-19 arası çalışanı olan işyerlerinde Türkiye geneli sonuç alabilmek 

için örneklem yöntemi kullanılmıştır. Örneklem yapılan iller İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa’dır.  

2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması kapsamında 1 milyon 111 bin 226 işyerine yönelik veri 

derlenmiştir. 1 milyon 111 bin 226 işyerinde 10 milyon 242 bin 294 çalışan tespit edilmiştir.  

2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması sonuçları kullanılarak Türkiye geneli ve il raporları dışında 

sektörel raporlar da oluşturulacaktır. Bu raporda Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektörü özelinde sonuçlar irdelenecektir. Bu sebeple rapor içerisinde Konaklama ve Yiyecek 

Hizmeti Faaliyetleri sektöründen bahsedilirken “sektör” ibaresi zaman zaman 

kullanılabilecektir.        

İŞYERLERİ VE MEVCUT İSTİHDAM  

2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması kapsamında Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektöründe 88 bin 960 işyeri için veri derlenmiş olup, bu işyerlerinde toplam 681 bin 202 

çalışan tespit edilmiştir.  
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İşyeri Verileri 

İşyeri Verileri bölümünde araştırma kapsamındaki Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektöründe faaliyet gösteren işyerlerinin özelliklerine ilişkin veriler ortaya konacaktır. İşyeri 

sayıları, işyerinin yaşı, kismi süreli çalışmanın yapılıp yapılmadığı, İŞKUR hizmetlerinden 

yararlanan işyeri ve yararlandıkları hizmetler ile İŞKUR hizmetlerinden yararlanmamış olan 

işyerlerinin neden yararlanmadığına ilişkin bilgiler sunulacaktır.  

Tablo 1: Bölgelere Göre İşyeri Sayıları 

BÖLGELER İŞYERİ SAYISI 

İSTANBUL 20.946 

AYDIN, DENİZLİ, MUĞLA 8.022 

İZMİR 7.421 

ANKARA 6.111 

ANTALYA, ISPARTA, BURDUR 5.175 

BURSA, ESKİŞEHİR, BİLECİK 4.624 

KOCAELİ, SAKARYA, DÜZCE, BOLU, YALOVA 4.246 

ADANA, MERSİN 3.889 

MANİSA, AFYON, KÜTAHYA, UŞAK 2.934 

TEKİRDAĞ, EDİRNE, KIRKLARELİ 2.920 

BALIKESİR, ÇANAKKALE 2.708 

SAMSUN, TOKAT, ÇORUM, AMASYA 2.660 

KONYA, KARAMAN 2.361 

ZONGULDAK, KARABÜK, BARTIN 2.350 

TRABZON, ORDU, GİRESUN, RİZE, ARTVİN, GÜMÜŞHANE 2.136 

HATAY, KAHRAMANMARAŞ, OSMANİYE 1.863 

KIRIKKALE, AKSARAY, NİĞDE, NEVŞEHİR, KIRŞEHİR 1.697 

GAZİANTEP, ADIYAMAN, KİLİS 1.683 

KAYSERİ, SİVAS, YOZGAT 1.631 

ŞANLIURFA, DİYARBAKIR 879 

MALATYA, ELAZIĞ, BİNGÖL, TUNCELİ 682 

ERZURUM, ERZİNCAN, BAYBURT 594 

KASTAMONU, ÇANKIRI, SİNOP 442 

MARDİN, BATMAN, ŞIRNAK, SİİRT 429 

AĞRI, KARS, IĞDIR, ARDAHAN 308 

VAN, MUŞ, BİTLİS, HAKKARİ 249 

GENEL TOPLAM 88.960 
Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe 2+ istihdamlı 88 bin 960 işyerinin yüzde 

23,5’i İstanbul bölgesinde bulunmaktadır. İşyerlerinin yüzde 9’u ise Aydın, Denizli, Muğla 

bölgesinde, yüzde 8,3’ü de İzmir bölgesinde faaliyet göstermektedir. İşyeri sayısı anlamında 

Aydın, Denizli, Muğla bölgesi sektörde İstanbul bölgesinden sonra ön plana çıkmıştır. Türkiye 
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genelindeki işyerlerinin yüzde 4,8’i bu bölgede bulunurken; Konaklama ve Yiyecek Hizmeti 

Faaliyetleri sektöründeki işyerlerinin yüzde 9’u Aydın, Denizli, Muğla bölgesinde faaliyet 

göstermektedir. Ayrıca bu bölgede faaliyet gösteren toplam işyerlerinin yüzde 14,9’u 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe bulunmaktadır.  

Aşağıdaki grafikte sektörde faaliyet gösteren işyerlerinin büyüklüklerine göre dağılımı 

incelenmiştir. 

Grafik 1: İşyeri Büyüklüklerine Göre İşyerlerinin Dağılımı 

Kaynak: İPA 2017 

Sektörde faaliyet gösteren işyerlerinin yüzde 84,2’si 2-9 arası istihdamlı işyerlerinden 

oluşmaktadır. 10-19  istihdamlı işyerleri sektördeki toplam işyerlerinin yüzde 8,8’i ve 20 ve 

daha fazla istihdamlı işyeri sayısı ise toplam işyerleri içinde yüzde 7 oranında bulunmaktadır. 

Türkiye genelinde faaliyet gösteren işyerlerleri için aynı değerlendirme yapıldığında yine 2-9 

arası istihdamlı işyerlerinin Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe olduğu gibi 

ağırlıklı olduğu görülmektedir. Türkiye genelinde araştırma kapsamındaki işyerlerinin yüzde 

81,8’i 2-9 arası istihdamlı işyerlerinden oluşmaktadır.   

Aşağıdaki grafikte sektörde faaliyet gösteren işyerlerinin yaşlarına göre dağılımı incelenmiştir. 
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Grafik 2: İşyerlerinin Yaşa Göre Dağılımı 

Kaynak: İPA 2017 

Sektördeki 2+ istihdamlı işyerlerinin yarısından fazlası 10 yaşından küçüktür. 0-4 yaş aralığında 

bulunan işyerlerinin oranı yüzde 33,2 olup; 5-9 yaş arasında faaliyet gösteren işyerlerinin oranı 

ise yüzde 28,7’dir. İşyerlerinin yüzde 9,1’i ise 25 yıl ve üzeri bir zamandır faaliyette 

bulunmaktadır.  

Sektörde faaliyet gösteren işyerlerinde kısmi zamanlı çalışmaların yapılıp yapılmadığı da 

incelenmiştir. Aşağıdaki grafikte evet bölümünü gösteren kısımlar, kısmi çalışma yapan 

işyerlerinin oranını göstermektedir.  
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Grafik 3: Kısmi Zamanlı Çalışma Yapan İşyerlerinin Oranı 

Kaynak: İPA 2017 

Sektördeki işyerlerinde kısmi zamanlı çalışma yapılan işyerlerinin oranı yüzde 9,4 olarak tespit 

edilmiştir. İşyeri büyüklüğü arttıkça kısmi zamanlı çalışma yapan işyerlerinin oranı da artma 

eğilimindedir. 2-9 istihdamlı işyerleri için bu oran yüzde 8,3 iken, 10-19 istihdamlı işyerleri için 

yüzde 12,1 ve 20+ istihdamlı işyerleri için ise yüzde 20,3 olarak gerçekleşmiştir.  

Kadınların işgücü piyasasına girişinde özellikle kısmi zamanlı çalışmaların olumlu etkisi 

bulunmaktadır. Gerek işgücü piyasasında yeterli iş tecrübesi bulunmayan kadınların istihdam 

edilmesinde gerekse de aile yükümlülükleri sebebiyle işgücü piyasası dışında kalan kadınların 

istihdamının arttırılması açısından kısmi zamanlı çalışmalar büyük öneme sahiptir. Kısmi 

zamanlı çalışmalar tam süreli çalışmalara geçişte de köprü görevi görmekte ve hatta geçici 

istihdamdan kalıcı istihdama da sevk edebilmektedir. Türkiye genelinde kısmi zamanlı 

çalışmalar yapan işyerlerinde kadın istihdamının oranı diğer işyerlerine göre daha yüksek 

çıkmaktadır. Ancak bu durum sektörler özeline inildiğinde farklılık  gösterebilmektedir.  
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Grafik 4: Kadın Çalışanların Kısmi Zamanlı ve Vardiyalı Çalışma Yapan İşyerlerindeki 
Durumu 

Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek sektöründe yer alan işyerlerinin kısmi zamanlı çalışma yapıyor olması 

kadın istihdamını nispeten etkileyen bir faktör olarak görülmektedir. Sektörde faaliyet 

gösteren kısmi zamanlı çalışma yapan işyerlerinde kadın istihdamı toplam istihdamın yüzde 

28,4’ü olarak gerçekleşmişken, bu oran kısmi zamanlı çalışma yapmayan işyerlerinde yüzde 

27,2 ve genel olarak tüm işyerlerinde de yüzde 27,5 olarak tespit edilmiştir.  

Bununla birlikte araştırma kapsamında bu soruyu işverenlere yöneltildiğinde sadece 

işyerlerinde kısmi zamanlı çalışmaların yapılıp yapılmadığının sorulduğuna dikkat etmek 

gerekmektedir. Bu işyerlerinden kısmi zamanlı çalışanların ne kadarının kadın ya da erkek 

olduğuna ilişkin veri alınmamaktadır.  

Sektörde vardiyalı çalışma gerçekleştiren işyerlerinde kadın istihdamının oranının vardiyalı 

çalışma gerçekleştirmeyen işyerlerine göre daha yüksek olduğu göze çarpmaktadır. Vardiyalı 

çalışma yapan işyerlerinde kadınların toplam çalışanlar içindeki oranı yüzde 28,5 iken bu oran 

vardiyalı çalışma yapmayan işyerlerinde yüzde 26,4 olarak gerçekleşmiştir. Türkiye genelinde 

vardiyalı çalışma yapmayan işyerlerinde kadınların toplam istihdam içindeki oranı yüzde 25,3 

iken vardiyalı çalışma yapan işyerlerinde yüzde 24,9’dur. Genel itibariyle vardiyalı çalışma 

yapmayan işyerlerinde kadınların çalışma oranı nispeten daha yüksek gerçekleşmektedir. 

Türkiye genelinde bu oranlar birbirine yakın gerçekleşmişse de sektörlere göre birbirlerinden 

farklı bir şekilde gerçekleşen sektörler bulunmaktadır. Konaklama ve Yiyecek Hizmetleri 
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sektöründe ise oranlar birbirine yakın fakat vardiyalı çalışma yapan işyerlerinde kadınların 

oranının nispeten daha yüksek olduğu görülmektedir.  

Grafik 5: İşyerlerinin İŞKUR Hizmetlerinden Yararlanma Durumu 

 

Kaynak: İPA 2017 

Yukarıdaki grafikte sektördeki işyerlerinin İŞKUR hizmetlerinden yararlanma durumu 

incelenmiştir. Grafikte işyerlerinin büyüklüğü arttıkça daha çok işyerinin Kurum 

hizmetlerinden yararlandığı görülmektedir. Başka bir ifade ile işyeri büyüklüğü ile Kurum 

hizmetlerinden faydalanma arasında doğrusal bir ilişki bulunmaktadır. 2-9 arası istihdamlı 

işyerlerinde İŞKUR hizmetlerinden yararlanma oranı yüzde 19,5 iken bu oran 10-19 istihdamlı 

işyerleri için yüzde 44’e; 20+ istihdamlı işyerleri için ise yüzde 57,4’e yükselmektedir. 

Sektördeki araştırma kapsamında bulunan tüm işyerleri içinde İŞKUR hizmetlerinden 

yararlanan işyerlerinin oranı ise yüzde 24,3’tür. Bir diğer ifadeyle Konaklama ve Yiyecek 

Hizmeti Faaliyetleri sektöründe faaliyet gösteren araştırma kapsamındaki her 4 işyerinden 1’i 

İŞKUR hizmetlerinden yararlanmaktadır. İŞKUR hizmetlerinden yararlanan işyerlerinin oranı 

Türkiye genelinde ise yüzde 24,7 olarak tespit edilmiştir.  

Aşağıdaki grafikte ise İŞKUR hizmetlerinden yararlanan işyerlerinin hangi hizmetlerden 

yararlandıkları gösterilmektedir.  
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Grafik 6: İŞKUR Hizmetlerinden Yararlanan İşyerlerinin Hizmetlere Göre Dağılımı 

Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe işyerlerinin en fazla İŞKUR’un Eleman 

Talebi hizmetinden yararlandıkları gözlemlenmektedir. Bu işyerlerinin yüzde 77,2’si Eleman 

Talebi hizmetinden yararlanmışken, yüzde 46,3’ü ve Danışmanlık ve Yönlendirme 

hizmetlerinden, yüzde 40,3 oranında da İşbaşı eğitim Programları (İEP) hizmetinden 

yararlandıkları tespit edilmiştir.  

İşyeri büyüklükleri kırılımları da incelendiğinde aynı hizmetlerin ön plana çıktığı görülmektedir. 

Ancak grafikten ortaya çıkan önemli bir husus ise İŞKUR’un Eleman Talebi ve İEP hizmetinden 

yararlanan işyerlerinin oranının işyerlerinin büyüklüğü arttıkça artmakta olduğudur.  

Grafik 7: İŞKUR hizmetlerinden Yararlanmayan İşyerlerinin Yararlanmama Sebepleri 

Kaynak: İPA 2017 

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

80,0%

90,0%

2-9 10-19 20+ 2+

1,9% 0,0% 1,2% 1,5%

47,1%

39,1%

49,7%
46,3%

73,1%

84,1%
87,7%

77,2%

38,5%
43,0% 44,9%

40,3%

0,0% 0,0% 0,6% 0,1%2,9% 1,0% 1,1% 2,3%

Çalışanlara Yönelik Eğitim Danışmanlık ve Yönlendirme Eleman Talebi İEP KÇÖ Kurs

0,0%

10,0%

20,0%

30,0%

40,0%

50,0%

60,0%

70,0%

2-9 10-19 20+ 2+

21,9% 24,6% 22,3% 22,1%

12,1%
20,0%

15,6% 12,8%

63,6%
58,5% 57,9%

63,1%

6,1%
2,3%

6,5% 5,8%

İŞKUR hizmetlerinden haberdar değilim

İŞKUR' un sunduğu hizmetlere diğer kaynaklardan ulaşıyorum

İŞKUR' un sunduğu hizmetlere ihtiyaç duymadım

Diğer



10 
 

Araştırma kapsamında İŞKUR hizmetlerinden yararlanmayan işyerlerine bu durumun nedeni 

sorulmuştur. Bu bağlamda Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe İŞKUR 

hizmetlerinden yararlanmayan işyerlerinin yüzde 63,1’i İŞKUR’un sunduğu hizmetlere ihtiyaç 

duymadığını belirtmişlerdir. İŞKUR hizmetlerinden haberdar olmayan ve bu sebeple 

hizmetlerden yararlanmadığını belirten işverenler ise toplam hizmetlerden yararlanmayan 

işyerlerinin yüzde 22,1’ini oluşturmaktadır. İŞKUR haricinde diğer kaynakları kullanması 

sebebiyle Kurum hizmetlerinden yararlanmayan işyerlerinin oranı ise yüzde 12,8’dir.  

Mevcut İstihdam Verileri 

Bu bölümde Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörü altında faaliyet gösteren 

araştırma kapsamındaki işyerlerinde istihdam edilenlere ilişkin verilere yer verilecektir.  

Tablo 2: Bölgelere ve Cinsiyete Göre Çalışan Sayıları 

BÖLGELER KADIN ERKEK TOPLAM 

İSTANBUL 57.212 164.934 222.146 

ANTALYA, ISPARTA, BURDUR 20.201 51.257 71.457 

ANKARA 11.056 34.947 46.003 

AYDIN, DENİZLİ, MUĞLA 10.990 33.417 44.407 

İZMİR 11.411 29.036 40.447 

BURSA, ESKİŞEHİR, BİLECİK 10.049 19.828 29.876 

ADANA, MERSİN 6.434 19.922 26.356 

KOCAELİ, SAKARYA, DÜZCE, BOLU, YALOVA 7.386 17.345 24.731 

MANİSA, AFYON, KÜTAHYA, UŞAK 7.596 16.272 23.868 

TRABZON, ORDU, GİRESUN, RİZE, ARTVİN, GÜMÜŞHANE 8.579 10.019 18.598 

SAMSUN, TOKAT, ÇORUM, AMASYA 4.714 11.076 15.790 

HATAY, KAHRAMANMARAŞ, OSMANİYE 3.345 11.041 14.387 

TEKİRDAĞ, EDİRNE, KIRKLARELİ 3.471 9.736 13.207 

KONYA, KARAMAN 2.639 10.137 12.775 

BALIKESİR, ÇANAKKALE 5.055 7.128 12.183 

ZONGULDAK, KARABÜK, BARTIN 5.144 5.546 10.690 

KIRIKKALE, AKSARAY, NİĞDE, NEVŞEHİR, KIRŞEHİR 3.989 5.712 9.701 

ŞANLIURFA, DİYARBAKIR 641 8.524 9.165 

KAYSERİ, SİVAS, YOZGAT 3.043 5.753 8.795 

GAZİANTEP, ADIYAMAN, KİLİS 1.208 5.946 7.154 

VAN, MUŞ, BİTLİS, HAKKÂRİ 569 3.311 3.880 

MALATYA, ELAZIĞ, BİNGÖL, TUNCELİ 524 3.048 3.572 

ERZURUM, ERZİNCAN, BAYBURT 644 2.876 3.520 

MARDİN, BATMAN, ŞIRNAK, SİİRT 405 3.082 3.486 

KASTAMONU, ÇANKIRI, SİNOP 812 2.302 3.115 

AĞRI, KARS, IĞDIR, ARDAHAN 97 1.797 1.894 

GENEL TOPLAM 187.211 493.991 681.202 
Kaynak: İPA 2017 
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Sektörde araştırma kapsamına giren işyerlerinde toplam 681 bin 202 çalışan tespit edilmiştir. 

Çalışanların yüzde 72,5’i erkeklerden, yüzde 27,5’i ise kadınlardan oluşmaktadır.  

Sektörde istihdam edilenlerin 3’te 1’i İstanbul bölgesinde bulunmaktadır. İstanbul bölgesinde 

istihdam edilenlerin 4’te 1’i ise kadınlardan oluşmaktadır. Sektördeki toplam kadın çalışanların 

da yüzde 30,6’sı bu bölgede bulunmaktadır. 

İşyeri sayısı anlamında ikinci sırada bulunan Aydın, Denizli, Muğla bölgesi istihdam bakımından 

dördüncü sırada bulunmaktadır. İşyeri sayısında beşinci sırada bulunan Antalya, Isparta, 

Burdur bölgesi ise istihdamda ikinci sırada yerini almıştır.  

Grafik 8: Çalışanların İşyeri Büyüklüklerine Göre Dağılımı 

Kaynak: İPA 2017 
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Tablo 3: Meslek Grupları ve Cinsiyete Göre Çalışan Sayıları 
MESLEK GRUPLARI Kadın  Erkek   Toplam  

HİZMET VE SATIŞ ELEMANLARI 74.085 247.153 321.239 

NİTELİK GEREKTİRMEYEN MESLEKLER 69.023 91.553 160.575 

PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI 11.340 28.978 40.318 

YÖNETİCİLER 6.951 31.700 38.651 

BÜRO HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN ELEMANLAR 13.718 24.242 37.960 

SANATKÂRLAR VE İLGİLİ İŞLERDE ÇALIŞANLAR 3.993 28.851 32.844 

TESİS VE MAKİNE OPERATÖRLERİ VE MONTAJCILAR 3.627 27.880 31.507 

TEKNİSYENLER, TEKNİKERLER VE YARDIMCI 

PROFESYONEL MESLEK MENSUPLARI 
4.385 11.300 15.685 

NİTELİKLİ TARIM, ORMANCILIK VE SU ÜRÜNLERİ 

ÇALIŞANLARI 
88 2.333 2.421 

GENEL TOPLAM 187.211 493.991 681.202 

Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe istihdam edilenlerin meslek gruplarına 

göre dağılımını gösteren yukarıdaki tabloda en fazla istihdam edilen meslek grubunun Hizmet 

ve Satış Elemanları olduğu görülmektedir. Bu meslek grubunda istihdam edilenler toplam 

sayının yüzde 47,2’sini oluşturmaktadır. Daha sonra ise yüzde 23,6 oranı ile Nitelik 

Gerektirmeyen Meslekler meslek grubu bulunmaktadır. Üçüncü sırada ise yüzde 5,9 oranı ile 

Profesyonel Meslek Mensupları meslek grubu yer almaktadır.  

Tablo 4: Cinsiyete Göre En Fazla Çalışanı Olan Meslekler 

MESLEKLER 

Kadın Erkek Toplam 

Sayı Oran Sayı Oran Sayı Oran 

GARSON (SERVİS ELEMANI) 27.616 14,8% 118.840 24,1% 146.455 21,5% 

AŞÇI 13.510 7,2% 47.356 9,6% 60.866 8,9% 

BULAŞIKÇI (STEVARD) 21.418 11,4% 12.634 2,6% 34.053 5,0% 

TEMİZLİK GÖREVLİSİ 14.406 7,7% 7.681 1,6% 22.088 3,2% 

İŞLETMECİ 3.606 1,9% 18.088 3,7% 21.694 3,2% 

AŞÇI YARDIMCISI 7.365 3,9% 12.848 2,6% 20.213 3,0% 

KAT HİZMETLERİ ELEMANI/KAT GÖREVLİSİ 12.185 6,5% 3.686 0,7% 15.870 2,3% 

RESEPSİYON GÖREVLİSİ (ÖN BÜRO 

ELEMANI) 3.665 2,0% 10.397 2,1% 14.061 2,1% 

KASİYER 6.143 3,3% 7.288 1,5% 13.431 2,0% 
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SERVİS KOMİSİ 1.571 0,8% 10.842 2,2% 12.413 1,8% 

SATIŞ DANIŞMANI 4.374 2,3% 7.368 1,5% 11.742 1,7% 

MUTFAK GÖREVLİSİ 5.786 3,1% 5.383 1,1% 11.169 1,6% 

DÖNER USTASI 430 0,2% 9.637 2,0% 10.066 1,5% 

PİDE USTASI 5 0,0% 8.493 1,7% 8.498 1,2% 

ÇAYCI 950 0,5% 7.108 1,4% 8.058 1,2% 

FIRINCI USTASI-UNLU MAMULLER 245 0,1% 6.560 1,3% 6.804 1,0% 

BEDEN İŞÇİSİ (GENEL) 1.611 0,9% 5.114 1,0% 6.725 1,0% 

ŞOFÖR (YOLCU TAŞIMA) 3 0,0% 6.518 1,3% 6.521 1,0% 

MOTORSİKLETLİ KURYE 141 0,1% 6.275 1,3% 6.415 0,9% 

KANTİN GÖREVLİSİ 3.944 2,1% 2.105 0,4% 6.049 0,9% 

BÜRO MEMURU (GENEL) 2.134 1,1% 3.238 0,7% 5.372 0,8% 

ŞOFÖR-YÜK TAŞIMA 39 0,0% 5.168 1,0% 5.207 0,8% 

KEBAP USTASI 25 0,0% 5.165 1,0% 5.190 0,8% 

YÖNETİCİ (İŞ HİZMETLERİ) 627 0,3% 4.563 0,9% 5.190 0,8% 

KURYE 71 0,0% 4.968 1,0% 5.039 0,7% 

Kaynak: İPA 2017 

Yukarıdaki tabloda ise Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründeki istihdamın 

mesleklere göre dağılımı incelenerek ilk 25 meslek verilmiştir.  

Sektörde araştırma kapsamına giren işyerlerinde çalışanlar içinde ilk sırada Garson (Servis 

Elemanı) mesleği yer almaktadır. Bu meslekte toplam 146 bin 455 çalışan tespit edilmiş olup 

toplam çalışanların yüzde 21,5’ini oluşturmuştur. Daha sonra ise Aşçı, Bulaşıkçı (Stevard), 

Temizlik Görevlisi, İşletmeci ve Aşçı Yardımcısı meslekleri bulunmaktadır.   

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe işyeri ve mevcut istihdam verilerinden 

hareketle Türkiye geneli içindeki payı değerlendirildiğinde; sektördeki işyerleri Türkiye 

genelindeki işyerlerinin yüzde 8’ini; mevcut istihdamı ise toplam istihdamın yüzde 6,7’sini 

oluşturmaktadır.  

AÇIK İŞLER 

Açık işler; işgücü piyasasında işverenlerin ihtiyaçlarını ortaya koyan, gerek meslek gerekse 

talep edilen beceri ve eğitim düzeyi bilgisini elde etmek suretiyle açılacak olan mesleki eğitim 

kursları, işverenlere verilmesi muhtemel teşvikler ve iş arayanları doğru mesleklere yöneltmek 

anlamında alınacak kararları etkileyen önemli verileri içermektedir. Bu bağlamda işgücü 
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piyasasının talep tarafına ilişkin önemli bir gösterge olan açık işler, işgücü talebine yönelik 

olarak planlanan politikalar anlamında başvurulan önemli bir veri alanını teşkil etmektedir.  

Araştırma kapsamındaki işyerlerine 2017 yılı 3 Nisan-5 Mayıs tarihleri arasında ziyaret 

gerçekleştirildiği zamanda açık işlerinin bulunup bulunmadığı sorulmuştur. İşyerlerine bu soru 

kapsamında açık iş bulunan mesleklerin yanında bu meslekte cinsiyet tercihlerinin olup 

olmadığı, açık iş olan meslekler için talep edilen asgari eğitim düzeyi, aranılan beceriler ve açık 

işlerini hangi kanallar ile aradıkları sorulmuştur.   

Araştırma kapsamında Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe 88 bin 960 

işyerinden 11 bin 821’inde çalışma döneminde açık iş olduğu tespit edilmiş olup, 11 bin 821 

işyerinden toplam 29 bin 973 kişilik açık iş olduğu bilgisi alınmıştır.  

Grafik 9: İşyeri Büyüklüklerine Göre Açık İşi Olan İşyeri Oranları 

Kaynak: İPA 2017 

Grafikte de görüldüğü üzere sektörde açık işi olan işyerleri, sektördeki araştırma kapsamındaki 

tüm işyerlerinin yüzde 13,3’üne tekabül etmektedir. Bu oran Türkiye genelinin 3 puan 

üzerindedir. İşyeri büyüklüklerine göre değerlendirildiğinde ise 2-9 arası istihdamlı 

işyerlerindeki tüm işyerlerinin yüzde 11,6’sında açık iş bulunmakta iken; 10-19 arası istihdamlı 

işyerlerinde bu oran yüzde 21,3’e yükselmektedir. 20+ istihdamlı işyerlerinin ise yüzde 

23,2’sinde açık iş bulunmaktadır.  

Aşağıdaki tabloda ise sektörün açık iş oranı ve açık işi olan işyeri oranı verilmiştir.  
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Tablo 5: Açık İş Oranı ve Açık İşi Olan İşyeri Oranı 
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Kaynak: İPA 2017 

Sektörde açık iş oranı yüzde 4,2 olarak tespit edilmiştir. Bir diğer ifadeyle sektörde 100 kişilik 

istihdam potansiyelinin 95,8’inin fiili istihdamda olduğu, 4,2’sinde ise personel açığının 

bulunduğu tespit edilmiştir. Açık iş oranı Türkiye genelinde yüzde 2,7 olarak tespit edilmiştir. 

Sektörün açık iş oranı Türkiye geneli açık iş oranından 1,5 puan üstünde gerçekleşmiştir.  

Sektörde açık iş oranları işyeri büyüklükleri arttıkça azalmaktadır. 2-9 arası istihdamlı 

işyerlerinde açık iş oranı yüzde 5,8 iken; 10-19 arası istihdamlı işyerleri için yüzde 5,6 ve 20+ 

istihdamlı işyerleri için ise yüzde 2,3’tür. Bu durumun asıl sebebi ise işyeri büyüklüğü arttıkça 

doğal olarak çalışan sayısının artması ve oranın paydasını arttırmasıdır.  

Grafik 10: İşyeri Büyüklüklerine Göre Açık İşlerde Cinsiyet Tercihi 

Kaynak: İPA 2017 
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Yukarıdaki grafikte ise işverenlerin açık işlerinde cinsiyet özelinde tercihleri yansıtılmıştır. 

Sektörde 2+ istihdamlı işyerlerinden alınan toplam 29 bin 973 kişilik açık işin yüzde 56,4’ünde 

kadın ya da erkek anlamında özel bir tercihte bulunulmamıştır. İşverenler söz konusu açık 

işlerinde cinsiyetin önemli olmadığını ifade etmek istemişlerdir. Bunun yanında bu 

işyerlerinden alınan açık işlerin yüzde 17’sinde sadece “kadın” işgücü tercihinde 

bulunulmuştur.  

Sadece “kadın” işgücü istihdam edilmesi yönünde tercihte bulunulması, özellikle işyeri 

büyüklüğü farklılaştıkça önemli bir özellik göstermektedir. Küçük işyerlerinde daha fazla 

oranda açık işlerde kadın tercihi dikkati çekmektedir. 2-9 arası istihdamlı işyerlerinde açık 

işlerin yüzde 22,1’inde kadın işgücü tercihinde bulunulmuşken bu oran 10-19 arası istihdamlı 

işyerlerinde yüzde 12,5’e düşmektedir. 20+ istihdamlı işyerlerinde yüzde 8,2 olarak tespit 

edilmiştir. Bu eğilimle beraber işyerleri büyüdükçe kadın işgücü tercihi azalırken daha çok 

dikkati çeken, özellikle 20+ istihdamlı işyerlerinde cinsiyetin önemli olmadığı açık iş 

tercihlerinin oldukça fazla oluşudur. 20+ istihdamlı işyerlerinde açık işlerin yüzde 70,5’inde 

işverenler için cinsiyet önemli değildir. Bunun anlamı; işi yapabilecek yetkinliğin ön plana 

çıkması ve cinsiyetin tercih kriteri olarak görülmemesi olarak gösterilebilir.  

Tablo 6: Açık İşlerde Cinsiyete Göre Talep Edilen Eğitim Düzeyi 

Eğitim Seviyesi Kadın Erkek 

Cinsiyet 
önemli 
değil Toplam 

Çıraklık Eğitimi 0,0% 2,0% 1,3% 1,3% 

Lise altı 32,2% 30,7% 30,7% 31,0% 

Genel lise 12,3% 14,4% 26,9% 21,1% 

Meslek lisesi 0,2% 1,2% 1,1% 1,0% 

Meslek yüksekokulu 0,2% 1,6% 3,8% 2,6% 

Lisans 0,3% 0,7% 2,8% 1,8% 

Lisansüstü 0,7% 0,1% 0,0% 0,1% 

Herhangi bir eğitim düzeyi aramıyorum 54,2% 49,4% 33,5% 41,2% 

Genel Toplam 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 
Kaynak: İPA 2017 

Yukarıdaki tabloda ise işverenlerin cinsiyet kırılımına göre açık işlerinde hangi eğitim düzeyini 

talep ettikleri gösterilmiştir. Genel anlamda Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektöründe 2+ istihdamlı işyerlerinden alınan açık işlerin yüzde 41,2’sinde herhangi bir eğitim 
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düzeyi talep edilmemiştir. Daha sonra yüzde 31 oranında lise altı ve yüzde 21,1 ile genel lise 

seviyesi talep edilmiştir. Türkiye genelinde ise herhangi bir eğitim düzeyi talep edilmeyen açık 

işler toplam açık işlerin yüzde 34,4’ünü oluşturmaktadır. Sektörde lisans mezunu talebi ise açık 

işlerin yüzde 1,8’ini oluşturmaktayken, Türkiye genelinde bu oran yüzde 6,3 olarak tespit 

edilmiştir.  

Açık işlerde talep edilen eğitim düzeyleri cinsiyet özelinde değerlendirildiğinde; kadın işgücü 

tercihlerinde yüzde 54,2 ile herhangi bir eğitim düzeyi aranmaması ilk sırada yer almışken, 

erkek işgücü taleplerinde bu oran yüzde 49,4’tür.  Kadınlarda ve erkeklerde daha sonra lise altı 

önemli bir ağırlık olarak görülmektedir.  

Sektörde cinsiyet bazında ayrım yapılmayarak kadın ya da erkek işgücünün önemli olmadığı 

açık işler için ise yine herhangi bir eğitim düzeyi aranmaması önemli bir oranda talep edilmiştir. 

Lisans mezunu talep edilen açık işler için cinsiyetin önemli olmadığı duurmlar daha ağırlıklıdır. 

Nitekim eğitim seviyesi arttıkça cinsiyet farklılaşması azalmaktadır.  

Grafik 11: Açık İşlerde Eğitim Düzeylerine Göre Cinsiyet Dağılımı 

 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe faaliyet gösteren işyerlerinden alınan 

açık işlerde lisans üstü mezuniyeti hariç tüm eğitim düzeylerinde en fazla cinsiyeti önemli 

olmayan işgücüne ihtiyaç duyulmaktadır. Açık işler için cinsiyeti önemli değil diyen işyerleri en 

fazla meslek yüksek okulu mezunu kişiler aramaktadır.  
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Grafik 12: Açık İş Sayısına Göre En Fazla Talep Edilen İlk 5 Beceri 

 

Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve yiyecek hizmeti faaliyetleri sektöründe tespit edilen 29 bin 973 açık iş için en 

fazla talep edilen beceri “Fiziki ve Bedensel Yeterlilik” dir. Açık işlerin % 65’i için işverenler Fiziki 

ve Bedensel Yeterlilik talebinde bulunmuştur. İkinci sırada % 50 ile Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi 

ve Tecrübe, üçüncü sırada ise % 49 ile Takım Çalışması yer almaktadır. 

Tablo 7: Açık İşlerde Talep Edilen Beceriler 

Beceriler 2-9 10-19 20+ 2+ 

Fiziki ve Bedensel Yeterlilik 1 1 1 1 

Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe 2 2 3 2 

İletişim ve İfade Yeteneği 3 3 2 3 

Takım Çalışması 4 4 4 4 

Sorun Çözme ve İnisiyatif Alabilme 5 5 5 5 

Satış ve Pazarlama Becerisi 5 6 7 6 

Hesap Yapabilme (Analitik Beceri) 6 7 8 7 

Bilgisayar kullanımı 7 8 9 8 

Yabancı Dil 8 9 6 9 

Proje Tabanlı Çalışma   10 10 10 
Kaynak: İPA 2017 
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İşyeri büyüklüklerine göre becerilerin sıralamasına bakıldığında ise ilk 5 sıradaki becerilerin 

yerleri değişse de aynı becerilerin yer aldığı görülmektedir. Tablodan görülüğü üzere önemli 

bir farklılık  20+ istihdamlı işyerlerinde yabancı dil becerisinin küçük işyerlerine göre daha üst 

sıralarda olduğudur. Bu sıralama özellikle yabancı dil kriterinin turizmin yoğun olduğu 

bölgelerde faaliyet gösteren işyerlerinin açık işlerinde göz ardı edilmediğini göstermektedir. 

Ayrıca yabancı dil becerisi Türkiye genelinde son sırada bulunurken Konaklama ve Yiyecek 

Hizmeti Faaliyetleri sektöründe nispeten daha fazla talep edilmiş ve dokuzuncu sırada yerini 

almıştır.   

Açık iş bilgisi tespit edilirken yetiştirilecek işgücünün niteliğinin belirlenmesi başka bir ifade ile 

etkin eşleştirme yapabilmek için doğru aktif işgücü politikalarının uygulanabilmesi için talep 

edilen açık işlerden istenilen becerilerin tespit edilmesi gerekmektedir. Bu kapsamda doğru 

politika üretebilmek adına hangi becerilerin birlikte arandığının tespitine yönelik Birliktelik 

Analizi yapılmıştır.  

Toplam açık işler içerisinde en fazla bir arada talep edilen üç beceri, Fiziki ve Bedensel 

Yeterlilik, Takım Çalışması, Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübedir. İletişim ve İfade Yeteneği 

talep edilen açık işlerin % 67’sinde aynı zamanda Fiziki ve Bedensel Yeterlilik becerisi de talep 

edilmiştir. Takım Çalışması ile Yeterli Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe becerilerinin birlikte 

arandığı her 100 açık işin 64’ünde Fiziki ve Bedensel Yeterlilik becerisi de talep edilmektedir. 

Grafik 13: Açık İş Sayısına Göre Arama Kanalları 

Kaynak: İPA 2017 
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Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründen alınan açık işlerde yüzde 65,9’unda 

işverenler akraba-eş dost kanalını kullandıkları görülmektedir. Daha sonra ise yüzde 39,6 

oranıyla işverenlerin kendi çalışanları aracılığı ile personel  bulma yoluna gitmişlerdir. Üçüncü 

sırada yüzde 35,9 ile İŞKUR bulunmaktadır.   

Açık işler için en fazla bir arada kullanılan üç arama kanalı, Akraba-Eş Dost, İŞKUR aracılığıyla 

ve Kendi çalışanlarım aracılığıyla şeklindedir. Sektörde; İŞKUR aracılığıyla aranan açık işlerin 

yüzde 53’ü aynı zamanda Akraba-Eş Dost vasıtasıyla da aranmaktadır. İŞKUR ve Kendi 

çalışanlarım aracılığıyla arama kanallarının birlikte kullanıldığı her 100 açık işin 66’sında 

Akraba-Eş Dost arama kanalı da kullanılmıştır. 

Grafik 14: Açık İşlerin Arama Kanallarına Göre Dağılımı 

 

Kaynak: İPA 2017 

İşverenlerin açık işleri için kullandıkları arama kanallarında İŞKUR’un yeri  işyeri büyüklüklerine 

göre önemli ölçüde farklılaşmakta olup işyeri büyüklüğü arttıkça arama kanalı olarak 

kullanılma oranı da artmaktadır. 2-9 istihdamlı işyerlerinde İŞKUR açık işlerde yüzde 27 gibi bir 

oranda kullanılmış olup, bu oran 10-19 arası istihdamlı işyerlerinde yüzde 40,6’ya ve 20+ 

istihdamlı işyerlerinde ise yüzde 53,4’e yükselmektedir.  
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Tablo 8: En Fazla Açık İş Olan Meslekler 

MESLEKLER AÇIK İŞ SAYISI 

GARSON (SERVİS ELEMANI) 12.159 

SERVİS KOMİSİ 2.388 

AŞÇI 1.616 

BULAŞIKÇI (STEVARD) 1.403 

KURYE 883 

AŞÇI YARDIMCISI 858 

TEMİZLİK GÖREVLİSİ 787 

SATIŞ DANIŞMANI 782 

KASİYER 735 

KAT HİZMETLERİ ELEMANI/KAT GÖREVLİSİ 665 

SERVİS ELEMANI (GARSON) YARDIMCISI 621 

RESEPSİYON GÖREVLİSİ (ÖN BÜRO ELEMANI) 621 

MUTFAK GÖREVLİSİ 505 

MOTORSİKLETLİ KURYE 485 

KAHVE VE KAKAO HAZIRLAYICISI (BARİSTA) 351 

FAST FOOD HAZIRLAYICISI-HAMBURGER, TOST, SANDVİÇ VB. 336 

DÖNER USTASI 335 

PİDE USTASI 302 

ŞEF GARSON 300 

ÇAYCI 212 

KEBAP USTASI 190 

IZGARA USTASI 189 

GIDA MÜHENDİSİ 181 

ODA GÖREVLİSİ-TURİZM 158 

DİĞER FIRINCILAR, PASTACILAR VE ŞEKERLEME İMALAT İŞÇİLERİ 148 
Kaynak: İPA 2017 

Yukarıdaki tabloda ise Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründen alınan açık işler 

içinde ilk 25 sırada bulunan meslekler belirtilmiştir. Sektörde 183 farklı meslekte 29 bin 973 

kişilik açık iş bulunmaktadır. 12 bin 159 kişilik açık işle ilk sırada Garson (Servis Elemanı), 2 bin 

388 kişilik açık işle ikinci sırada Servis Komisi, 1.616 kişilik açık işle üçüncü sırada Aşçı meslekleri 

yer almıştır.
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Tablo 9: Yükseköğretim Mezunu Talep Edilen Açık İşlerde İlk 15 Meslek 

MESLEKLER AÇIK İŞ SAYISI 

SATIŞ DANIŞMANI 424 

GIDA MÜHENDİSİ 181 

MİMAR 134 

KASİYER 109 

GARSON (SERVİS ELEMANI) 94 

RESEPSİYON GÖREVLİSİ (ÖN BÜRO ELEMANI) 77 

ELEKTRİK MÜHENDİSİ 67 

RESTORAN MÜDÜRÜ 38 

MUHASEBE UZMANI 35 

GRAFİKER 34 

İNŞAAT MÜHENDİSİ 34 

MÜŞTERİ TEMSİLCİSİ 21 

MUHASEBECİ 11 

SEYAHAT ACENTESİ SATIŞ GÖREVLİSİ 7 

MÜŞTERİ İLİŞKİLERİ YÖNETİCİSİ (CRM) 7 

Kaynak: İPA 2017 

Yukarıdaki tabloda Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe tespit edilen açık 

işlerin eğitim düzeylerine göre incelenmesi sonucu işverenler tarafından yükseköğretim 

mezunu talep edilen açık işler görülmektedir. Sektörde yükseköğretim mezunu için verilen 

1.346 kişilik açık iş tespit edilmiştir. İşverenlerin meslek yüksekokulu, lisans ve lisans üstü 

seviyesinde işgücünü tercih ettikleri açık iş pozisyonları için ilk sırada aradıkları meslek ise 424 

kişilik açık işle Satış Danışmanı olmuştur. İkinci sırada 181 kişilik açık işle Gıda Mühendisi, 

üçüncü sırada 134 kişilik açık işle Mimar yer almaktadır. Daha sonra ise Kasiyer, Garson (Servis 

Elemanı), Resepsiyon Görevlisi (Ön Büro Elemanı), Elektrik Mühendisi, Restoran Müdürü, 

Muhasebe Uzmanı ve Grafiker meslekleri izlemektedir.  
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TEMİNİNDE GÜÇLÜK ÇEKİLEN MESLEKLER 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe araştırma kapsamına giren 2+ istihdamlı 

işyerlerinde işverenlere son 1 yıl içinde hangi mesleklerde eleman temininde güçlük 

çektiklerini ve bunun nedenleri sorulmuştur. Bu araştırma ile ulaştığımız mevcut istihdam 

sayısı ve işyerlerindeki açık iş pozisyonları kadar istihdam etmek isteyip de çeşitli sebeplerle 

aradığı işgücünü bulamaması husususu da işgücü piyasası bilgisi için oldukça önemlidir. Bu 

bölümde Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe işverenlerin eleman 

temininde güçlük çekilen kişi sayıları meslek ayrıntısında incelenecektir.  

Grafik 15: Eleman Temininde Güçlük Çeken İşyeri Oranı 

Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe araştırma kapsamına giren toplam 88 

bin 960 işyerinden 20 bin 349’unda son 1 yılda eleman temininde güçlük çekildiği tespit 

edilmiştir.  Bu oran yüzde 22,9 olup, 2-9 istihdamlı işyerlerinin yüzde 20,8’i, 10-19 istihdamlı 

işyerlerinin yüzde 34,8’i ve 20+ istihdamlı işyerlerinin de yüzde 32,6’sının eleman temininde 

güçlük çektikleri tespit edilmiştir. Sektörde eleman temininde güçlük çekme oranları Türkiye 

geneline göre nispeten yüksek gerçekleşmiştir.  
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Tablo 10: Meslek Grubuna Göre Temininde Güçlük Çekilen Kişi Sayısı 

MESLEK GRUPLARI 2-9 10-19 20+ 2+ 

HİZMET VE SATIŞ ELEMANLARI 16.869 4.552 4.390 25.811 

NİTELİK GEREKTİRMEYEN 
MESLEKLER 5.623 1.385 2.234 9.242 

TESİS VE MAKİNE OPERATÖRLERİ 
VE MONTAJCILAR 1.265 235 359 1.859 

BÜRO HİZMETLERİNDE ÇALIŞAN 
ELEMANLAR 984 338 381 1.703 

SANATKÂRLAR VE İLGİLİ İŞLERDE 
ÇALIŞANLAR 1.265 41 296 1.601 

TEKNİSYENLER, TEKNİKERLER VE 
YARDIMCI PROFESYONEL MESLEK 
MENSUPLARI 422 -  106 527 

PROFESYONEL MESLEK 
MENSUPLARI   101 92 192 

YÖNETİCİLER -  1 63 64 

NİTELİKLİ TARIM, ORMANCILIK VE 
SU ÜRÜNLERİ ÇALIŞANLARI  - 2 11 13 

Genel Toplam 26.428 6.653 7.930 41.012 
Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe 20 bin 349 işyerinde 41 bin 12 kişinin 

temininde güçlük çekildiği tespit edilmiştir. Toplam temininde güçlük çekilen kişilerin yüzde 

64,4’ü 2-9 istihdamlı işyerlerinde bulunmaktadır ve temininde güçlük çekilen kişi sayısı 26 bin 

428’dir. 10-19 istihdamlı işyerlerinde 6 bin 653 kişinin ve 20+ istihdamlı işyerlerinde 7.930 

kişinin temininde güçlük çekilmiştir.  

Sektörde toplam tespit edilen temininde güçlük çekilen 41 bin 12 kişinin 25 bin 811’i yani 

yüzde 62,9’u Hizmet ve Satış Elemanları meslek grubunda olduğu görülmektedir.  
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Tablo 11: Mesleklere Göre Temininde Güçlük Çekilen Kişi Sayısı 

MESLEKLER 2-9 10-19 20+ 2+ 

GARSON (SERVİS ELEMANI) 9.419 2.230 2.132 13.781 

AŞÇI 3.936 826 715 5.477 

SERVİS KOMİSİ 281 639 676 1.596 

BULAŞIKÇI (STEVARD) 562 238 613 1.413 

PİDE USTASI 984 336 53 1.374 

RESEPSİYON GÖREVLİSİ (ÖN BÜRO ELEMANI) 703 338 303 1.344 

KAT HİZMETLERİ ELEMANI/KAT GÖREVLİSİ 281 171 602 1.054 

MOTORSİKLETLİ KURYE 703 134 156 993 

KURYE 703 201 76 980 

SERVİS ELEMANI (GARSON) YARDIMCISI 703 67 105 875 

LAHMACUN USTASI 703 2 8 713 

AŞÇI YARDIMCISI 422 151 136 709 

KASİYER 422 136 75 633 

DÖNER USTASI 422 101 57 579 

ŞOFÖR-YÜK TAŞIMA 422 67 65 554 

MUTFAK GÖREVLİSİ 422 67 39 528 

KEBAP USTASI 422 67 38 527 

TEMİZLİK GÖREVLİSİ 281 1 210 492 

FAST FOOD HAZIRLAYICISI-HAMBURGER, TOST, SANDVİÇ 
VB. 422   63 484 

BARMEN-BARMAİD 281 67 45 394 
Kaynak: İPA 2017  

Yukarıdaki tabloda sektördeki temininde güçlük çekilen kişiler ilk 20 meslek özelinde 

incelenmiştir. İlk sırada 13 bin 781 kişinin temininde güçlük çekildiği Garson (Servis Elemanı) 

mesleği olduğu görülmektedir. İkinci sırada en fazla eleman temininde güçlük çekilen mesleğin 

Aşçı mesleği olduğu görülmektedir ve bu meslekte temininde güçlük çekilen kişi sayısı 5 bin 

477’dir. Üçüncü sırada ise Servis Komisi, daha sonra Bulaşıkçı (Stevard), Pide Ustası, 

Resepsiyon Görevlisi (Ön Büro Elemanı), Kat Hizmetleri Elemanı/Kat Görevlisi ve Motorsikletli 

Kurye meslekleri yer almıştır. 
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Grafik 16: Eleman Temininde Güçlük Çekilme Nedenleri 

Kaynak: İPA 2017 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe eleman temininde güçlük çekilen 

kişilerin yüzde 69,4’ü gibi büyük bir oranının Gerekli Mesleki Beceriye/Niteliğe Sahip Eleman 

Bulunamaması nedeni ile eleman temininde güçlük çektikleri tespit edilmiştir. Daha sonra 

yüzde 51,4 oranında ise Yeterli İş Tecrübesine Sahip Eleman Bulunamaması nedeni, yüzde 36,2 

ile Bu Meslekte Yeterli İşe Başvuru Yapılmaması nedenleri ön plana çıkmıştır.  

Sektörde tespit edilen temininde güçlük çekilme nedenleri genel toplam üzerinden verildikten 

sonra aşağıdaki tabloda ise en fazla temininde güçlük çekilen ilk 10 meslek özelinde 

değerlendirmelerde bulunulacaktır.  
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Tablo 12: Mesleklere Göre Eleman Temininde Güçlük Çekilme Nedenleri 

MESLEKLER 

Bu meslekte 
yeterli işe 
başvuru 

yapılmaması 

Gerekli Mesleki 
beceriye/niteliğe 

sahip eleman 
bulunamaması 

Yeterli iş 
tecrübesine 

sahip eleman 
bulunamaması 

Çalışma ortam ve 
şartlarının 

beğenilmemesi 

Talep 
edilen 
ücretin 
yüksek 
olması 

Vardiyalı 
çalışma 
olması 

GARSON 
(SERVİS 
ELEMANI) 35,8% 78,3% 52,4% 28,8% 28,7% 4,7% 

AŞÇI 39,2% 71,1% 54,4% 16,8% 33,8% 5,8% 

SERVİS KOMİSİ 64,7% 57,4% 57,7% 23,3% 32,1% 15,7% 

BULAŞIKÇI 
(STEVARD) 68,3% 38,5% 27,0% 36,9% 9,2% 9,1% 

PİDE USTASI 42,2% 76,4% 39,9% 13,5% 21,5% 0,7% 

RESEPSİYON 
GÖREVLİSİ (ÖN 
BÜRO 
ELEMANI) 26,8% 82,6% 60,8% 5,7% 20,7% 1,9% 

KAT 
HİZMETLERİ 
ELEMANI/KAT 
GÖREVLİSİ 56,9% 40,1% 32,4% 35,0% 41,8% 9,3% 

MOTORSİKLETLİ 
KURYE 48,8% 43,1% 75,0% 11,1% 23,4% 5,5% 

KURYE 4,0% 26,9% 62,0% 30,8% 4,1% 15,2% 

SERVİS 
ELEMANI 
(GARSON) 
YARDIMCISI 30,9% 79,0% 77,2% 1,3% 33,2% 0,0% 

Kaynak: İPA 2017 

En fazla temininde güçlük çekilen meslekler incelendiğinde mesleki beceri ve iş tecrübesi 

eksikliği göze çarpmaktadır. Servis Komisi ve Bulaşıkçı (stevard) mesleklerinde ise bu meslekte 

yeterli işe başvuru yapılmaması ön plandadır.   

GELECEK DÖNEM İSTİHDAM EĞİLİMLERİ 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe işverenlerin 2018 yılı Nisan sonu 

itibariyle istihdamlarının ne yönde değişim gösterecekleri tespit edilmeye çalışılmıştır. Bu 

bağlamda işverenlerden bir yıl sonraki istihdam değişimlerini meslek düzeyinde tahmin 

etmeleri istenmiştir.  
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Tablo 13: Meslek Gruplarına Göre Net İstihdam Değişimi 

Meslek Grupları 

2-9 10-19 20+ 2+ 

Net 
İstihdam 
Değişimi NİDO 

Net 
İstihdam 
Değişimi NİDO 

Net 
İstihdam 
Değişimi NİDO 

Net 
İstihdam 
Değişimi NİDO 

Hizmet ve Satış 
Elemanları 12.652 9,1% 4.631 10,5% 5.381 3,9% 22.664 7,1% 

Nitelik Gerektirmeyen 
Meslekler 4.498 7,2% 1.715 7,3% 1.672 2,2% 7.885 4,9% 

Sanatkârlar ve İlgili 
İşlerde Çalışanlar 2.109 13,2% -101 -2,5% 245 1,9% 2.253 6,9% 

Tesis ve Makine 
Operatörleri ve 
Montajcılar 1.265 13,4% 235 5,4% 268 1,5% 1.768 5,6% 

Büro Hizmetlerinde 
Çalışan Elemanlar 843 11,1% 236 3,7% 225 0,9% 1.304 3,4% 

Teknisyenler, 
Teknikerler ve 
Yardımcı Profesyonel 
Meslek Mensupları 984 41,2% 34 1,0% 52 0,5% 1.069 6,8% 

Profesyonel Meslek 
Mensupları 141 0,6% 0 0,0% 80 0,7% 220 0,5% 

Yöneticiler 0 0,0% 0 0,0% 63 0,4% 63 0,2% 

Nitelikli Tarım, 
Ormancılık ve Su 
Ürünleri Çalışanları 0 0,0% 0 0,0% 23 1,2% 23 0,9% 

Genel Toplam 22.492 8,1% 6.749 7,0% 8.008 2,6% 37.249 5,5% 

Kaynak: İPA 2017 

Sektörde araştırma kapsamına giren işverenlerin 1 yıl sonra 37 bin 249 kişilik istihdam artışı 

bekledikleri tespit edilmiştir. Net istihdam değişim oranı ise yüzde 5,5 olup sektörde 

istihdamın, 2018 yılı Nisan sonunda 2017 yılı Nisan ayına göre yüzde 5,5 oranında artış 

göstereceği tahmin edilmektedir.  Türkiye genelinde bu oran yüzde 6,4 olup, sektördeki oran 

Türkiye genelinin 0,9 puan aşağısında gerçekleşmiştir.  

2-9 arası istihdamlı işyerlerinde 22 bin 492 kişilik net istihdam artışı, 10-19 istihdamlı 

işyerlerinde 6 bin 749 kişilik ve 20+ istihdamlı işyerlerinde ise 8 bin 8 kişilik net istihdam artışı 

beklenmektedir.  

Sektörde araştırma kapsamına giren 2+ istihdamlı işyerleri için net istihdam artışının en yüksek 

oranda olmasının tahmin edildiği meslek grubu yüzde 7,1 ile Hizmet ve Satış Elemanları 

olmuştur.  
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Tablo 14: Net İstihdam Artışı/Azalışı Beklenen Meslekler 

Net İstihdam Artışı Beklenen Meslekler Net İstihdam Azalışı Beklenen Meslekler 

Garson (Servis Elemanı) Tatlı Ustası (Dökme) 

Aşçı Lahmacun Ustası 

Bulaşıkçı (Stevard) Beden İşçisi (İnşaat) 

Mutfak Görevlisi Teleks Operatörü 

Servis Komisi Gözleme Ustası 

Aşçı Yardımcısı Yemekhane Servis İşçisi 

Kurye Büro Memuru (Genel) 

Kat Hizmetleri Elemanı/Kat Görevlisi Bilet Satış Elemanı (Gişe/Banko) 

Temizlik Görevlisi Güvenlik Görevlisi (Kayak Pisti) 

Pazarlamacı Yapay Kar Makinesi Operatörü 

Kaynak: İPA 2017 

Yukarıdaki tabloda ise net istihdam artışının ve azalışının beklendiği meslekler verilmiştir. 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe araştırma kapsamına giren 2+ istihdamlı 

işyerlerinden 2018 yılı Nisan sonunda istihdam artışının beklendiği meslekler; Garson (Servis 

Elemanı), Aşçı, Bulaşıkçı (Stevard), Mutfak Görevlisi, Servis Komisi, Aşçı Yardımcısı, Kurye, Kat 

Hizmetleri Elemanı/Kat Görevlisi, Temizlik Görevlisi ve Pazarlamacı olarak beklenmektedir.  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe araştırma kapsamına giren 2+ istihdamlı 

işyerlerinde işverenlerin yüzde 14,2’si istihdamlarının artacağı yönde tahminlerini 

belirtmişlerdir. İstihdam azalışı yönde tahmini olan işverenler ise toplam işverenlerin yüzde 

2,4’ünü oluşturmaktadır. Yüzde 44,4’ünün ise fikri bulunmamakta ve yüzde 39’unun da 

istihdamlarının değişmeyeceği yönünde öngörüsü bulunmaktadır. Türkiye genelinde 

istihdamlarının artacağı yönde tahminlerini belirten işverenlerin oranı yüzde 16,5 olarak 

gerçekleşmiştir.  
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SONUÇ  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörü raporu, 3 Nisan-5 Mayıs 2017 tarihleri 

arasında gerçekleştirilen 2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması sonuçlarından derlenerek 

yazılmıştır. Bu rapor sektörün mevcut durumunu, istihdam yapısını, ihtiyaçlarını ve gelecek 

dönem istihdam eğilimlerine yönelik bilgiler vermektedir. 

2017 yılı İşgücü Piyasası Araştırması kapsamında Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri 

sektöründe 88 bin 960 işyeri için veri derlenmiş olup, bu işyerlerinde toplam 681 bin 202 

çalışan tespit edilmiştir.  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe faaliyet gösteren 88 bin 960 işyerinin 

yüzde 84,2’si 2-9 arası istihdamlı işyerlerinden oluşmaktadır. Sektörde önemli bir ağırlığı 

bulunan 2-9 işyerlerinin sayısı ise 74 bin 927 olup, 10-19 ve 20+ istihdamlı işyerlerinin toplam 

içindeki oranı ise yüzde 8,8 ve yüzde 7’dir.  

Sektörde faaliyet gösteren işyerlerinin yüzde 23,5’i İstanbul bölgesinde bulunmaktadır. Bu 

bölgede faaliyet gösteren işyeri sayısı 20 bin 946 olup, bu bölgeyi 8 bin 22 işyeri ile Aydın, 

Denizli, Muğla bölgesi takip etmektedir. Aydın, Denizli, Muğla bölgesini takip eden İzmir 

bölgesinde ise 7 bin 421 işyeri faaliyet göstermektedir.  

Sektördeki 2+ istihdamlı işyerlerinin yarısından fazlası 10 yaşından küçüktür. 0-4 yaş aralığında 

bulunan işyerlerinin oranı yüzde 33,2 olup; 5-9 yaş arasında faaliyet gösteren işyerlerinin oranı 

ise yüzde 28,7’dir. İşyerlerinin yüzde 9,1’i ise 25 yıl ve üzeri bir zamandır faaliyette 

bulunmaktadır.  

Sektördeki işyerlerinde kısmi zamanlı çalışma yapılan işyerlerinin oranı yüzde 9,4 olarak tespit 

edilmiştir. İşyeri büyüklüğü arttıkça kısmi zamanlı çalışma yapan işyerlerinin oranı da artma 

eğilimindedir. 2-9 istihdamlı işyerleri için bu oran yüzde 8,3 iken, 10-19 istihdamlı işyerleri için 

yüzde 12,1 ve 20+ istihdamlı işyerleri için ise yüzde 20,3 olarak gerçekleşmiştir.  

Sektördeki araştırma kapsamında bulunan tüm işyerleri içinde İŞKUR hizmetlerinden 

yararlanan işyerlerinin oranı ise yüzde 24,3’tür. Bir diğer ifadeyle Konaklama ve Yiyecek 

Hizmeti Faaliyetleri sektöründe faaliyet gösteren araştırma kapsamındaki tüm işyerlerinde her 

4 işyerinden 1’i İŞKUR hizmetlerinden yararlanmaktadır. 



31 
 

Ayrıca işyerlerinin büyüklüğü arttıkça daha çok işyerinin Kurum hizmetlerinden yararlandığı 

görülmektedir. 2-9 arası istihdamlı işyerlerinde İŞKUR hizmetlerinden yararlanma oranı yüzde 

19,5 iken bu oran 10-19 istihdamlı işyerleri için yüzde 44’e; 20+ istihdamlı işyerleri için ise 

yüzde 57,4’e yükselmektedir. 

Sektörde araştırma kapsamına giren işyerlerinde toplam 681 bin 202 çalışan tespit edilmiştir. 

Bu sayının yüzde 72,5’i erkeklerden, yüzde 27,5’i ise kadınlardan oluşmaktadır.  

Sektörde istihdam edilenlerin 3’te 1’i İstanbul bölgesinde bulunmaktadır. İstanbul bölgesinde 

istihdam edilenlerin 4’te 1’i ise kadınlardan oluşmaktadır. Sektördeki toplam kadın çalışanların 

da yüzde 30,6’sı bu bölgede bulunmaktadır. 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe en fazla istihdam edilen meslek 

grubunun Hizmet ve Satış Elemanları olduğu görülmektedir. Bu meslek grubunda istihdam 

edilenler toplam sayının yüzde 47,2’sini oluşturmaktadır. Daha sonra ise yüzde 23,6 oranı ile 

Nitelik Gerektirmeyen Meslekler meslek grubu bulunmaktadır. Üçüncü sırada ise yüzde 5,9 

oranı ile Profesyonel Meslek Mensupları meslek grubu yer almaktadır.  

Sektörde araştırma kapsamına giren işyerlerinde çalışanlar içinde ilk sırada Garson (Servis 

Elemanı) mesleği yer almaktadır. Bu meslekte toplam 146 bin 455 çalışan tespit edilmiş olup 

toplam çalışanların yüzde 21,5’ini oluşturmuştur. Daha sonra ise Aşçı, Bulaşıkçı (Stevard), 

Temizlik Görevlisi, İşletmeci ve Aşçı Yardımcısı meslekleri bulunmaktadır.  

Araştırma kapsamında Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe 88 bin 960 

işyerinden 11 bin 821’inde çalışma döneminde açık iş olduğu tespit edilmiş olup, 11 bin 821 

işyerinden toplam 29 bin 973 kişilik açık iş olduğu bilgisi alınmıştır.  

Sektörde açık işi olan işyerleri, sektördeki araştırma kapsamındaki tüm işyerlerinin yüzde 

13,3’üne tekabül etmektedir. İşyeri büyüklüklerine göre ise 2-9 arası istihdamlı işyerlerindeki 

tüm işyerlerinin yüzde 11,6’sında açık iş bulunmakta iken; 10-19 arası istihdamlı işyerlerinde 

bu oran yüzde 21,3’e yükselmektedir. 20+ istihdamlı işyerlerinin ise yüzde 23,2’sinde açık iş 

bulunmaktadır.  

Sektörde açık iş oranı yüzde 4,2 olarak tespit edilmiştir. Bir diğer ifadeyle sektörde 100 kişilik 

istihdam potansiyelinin 95,8’inin fiili istihdamda olduğu, 4,2’sinde ise personel açığının 

bulunduğu tespit edilmiştir. 
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Sektörde 2+ istihdamlı işyerlerinden alınan toplam 29 bin 973 kişilik açık işin yüzde 56,4’ünde 

kadın ya da erkek anlamında özel bir tercihte bulunulmamıştır. İşverenler söz konusu açık 

işlerinde cinsiyetin önemli olmadığını ifade etmek istemişlerdir. Bunun yanında bu 

işyerlerinden alınan açık işlerin yüzde 17’sinde sadece “kadın” işgücü tercihinde 

bulunulmuştur.  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe 2+ istihdamlı işyerlerinden alınan açık 

işlerin yüzde 41,2’sinde herhangi bir eğitim düzeyi talep edilmemiştir. Daha sonra yüzde 31 

oranında lise altı ve yüzde 21,1 ile genel lise seviyesi talep edilmiştir.  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe tespit edilen tüm açık işler için talep 

edilen beceriler sıralandığında ilk sırada Fiziki ve Bedensel Yeterlilik, ikinci sırada Yeterli 

Mesleki/Teknik Bilgi ve Tecrübe üçüncü sırada ise iletişim ve ifade yeteneği bulunmaktadır.  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründen alınan açık işlerde yüzde 65,9’unda 

işverenler akraba-eş dost kanalını kullandıkları görülmektedir. Daha sonra ise yüzde 39,6 

oranıyla işverenlerin kendi çalışanları aracılığı ile personel bulma yoluna gitmişlerdir. Üçüncü 

sırada yüzde 35,9 ile İŞKUR bulunmaktadır.   

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründen alınan açık işler içinde ilk sırada Garson 

(Servis Elemanı), ikinci sırada Servis Komisi ve üçüncü sırada Aşçı meslekleri yer almıştır.  

İşverenlerin meslek yüksekokulu, lisans ve lisansüstü seviyesinde işgücünü tercih ettikleri açık 

iş pozisyonları için ilk sırada aradıkları meslek Satış Danışmanı, ikinci sırada Gıda Mühendisi, 

üçüncü sırada Mimar yer almaktadır.   

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe araştırma kapsamına giren toplam 88 

bin 960 işyerinden 20 bin 349’unda son 1 yılda eleman temininde güçlük çekildiği tespit 

edilmiştir.  Bu oran yüzde 22,9 olup, 2-9 istihdamlı işyerlerinin yüzde 20,8’i, 10-19 istihdamlı 

işyerlerinin yüzde 34,8’i ve 20+ istihdamlı işyerlerinin de yüzde 32,6’sının eleman temininde 

güçlük çektikleri tespit edilmiştir.  

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe 20 bin 349 işyerinde 41 bin 12 kişinin 

temininde güçlük çekildiği tespit edilmiştir. Söz konusu temininde güçlük çekilen kişilerin ilk 

sırada Garson (Servis Elemanı) mesleğinde ikinci sırada Aşçı ve üçüncü sırada ise Servis Komisi 

mesleğinde yer aldıkları anlaşılmıştır. Söz konusu mesleklerin temininde güçlük çekilme 
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nedenleri incelendiğinde ilk başta Gerekli Mesleki Beceriye/Niteliğe Sahip Eleman 

Bulunamaması nedeni daha sonra ise Yeterli iş tecrübesine sahip eleman bulunamaması 

nedeni en çok belirtilen neden olarak göze çarpmaktadır.  

Sektörde araştırma kapsamına giren işverenlerin 1 yıl sonra 37 bin 249 kişilik istihdam artışı 

bekledikleri tespit edilmiştir. Net istihdam değişim oranı ise yüzde 5,5 olup sektörde 

istihdamın, 2018 yılı Nisan sonunda 2017 yılı Nisan ayına göre yüzde 5,5 oranında artış 

göstereceği tahmin edilmektedir.    

Sektörde araştırma kapsamına giren 2+ istihdamlı işyerleri için net istihdam artışının en yüksek 

oranda olmasının tahmin edildiği meslek grubu yüzde 7,1 ile Hizmet ve Satış Elemanları 

olmuştur.  

Sektörde araştırma kapsamına giren 2+ istihdamlı işyerlerinden 2018 yılı Nisan sonunda 

istihdam artışının beklendiği ilk 3 meslek; Garson (Servis Elemanı), Aşçı ve Bulaşıkçı (Stevard) 

olarak tahmin edilmiştir. İstihdam azalışının beklendiği ilk 3 meslek ise Tatlı Ustası (Dökme), 

Lahmacun Ustası ve Beden İşçisi (İnşaat) olarak beklenmektedir. 

Sektörde faaliyet gösteren işyerlerinin özellikle İstanbul ve Ege ve Akdeniz sahillerinde 

bölgelerde önemli bir oranda yerini aldığı görülmektedir. Bunun önemli bir sebebi otelcilik 

faaliyetleri ve deniz turizminin etkisi olarak görülmektedir. Çalışan sayıları açısından da benzer 

bir dağılım söz konusudur. Son yıllarda artan bir ivmeyle gelişim gösteren turizm sektörü, son 

birkaç yılda yaşanan olumsuz gelişmelerle birlikte yara almıştır. Terör saldırıları, Türkiye ve 

Rusya arasındaki uçak krizi, darbe girişimi gibi sebepler sektörün sendelemesine yol açsa da 

2017 yılı umut verici olmuştur. Rusya’nın turizmde tekrar Türkiye’ye yönelmesi, darbe 

girişiminin başarısız olması ve ardından siyasi ve ekonomik istikrarın korunması anlamında 

atılan adımlar ve hatta Avrupa ülkelerinin stratejik yerlerinde yaşanan terör saldırıları Avrupalı 

turistlerin rotalarını tekrar Türkiye’ye döndürmelerine vesile olmuştur.  

Türkiye’de ekonomik gelişmelerin lokomotifi olarak görülen Turizm sektöründen 2017 yılında 

turizmcilerin beklentisi ise 2016 yılına göre daha yüksek olduğu görülmektedir. 2017 yılı Nisan-

Mayıs aylarında gerçekleştirilen İşgücü Piyasası Araştırması da turizmcilerin bu beklentisini 

Konaklama ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektörü adı altında ortaya koymaktadır. Konaklama 

ve Yiyecek Hizmeti Faaliyetleri sektöründe işverenlerin açık işleri ve sektörün açık iş oranı 

sektörde işgücü ihtiyacını ortaya koymaktadır. Özellikle açık iş oranın Türkiye geneline göre 
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yüksek gerçekleşmesi de sektörün fiili istihdamının üzerinde istihdam yaratma kapasitesini 

göstermektedir.  

İŞKUR, İşgücü Piyasası Araştırması ile sektörde işverenlerin işgücü ihtiyaçlarını ortaya 

çıkararak, ihtiyaç duydukları mesleklerde işgücü yetiştiren faaliyetlerine devam etmektedir. 

Ekonominin lokomotif sektörüne destek olup, dünyanın önde gelen turizm ülkelerinden birisi 

olan Türkiye için sektörün ihtiyaçlarını belirleyip, bu ihtiyaçlara cevap veren bir yapı içinde 

çalışmalara devam edilecektir.  

 


